HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ XÃ ĐỨC PHÔ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /NQ-HĐND                       Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách thị xã năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
KHOÁ I- KỲ HỌP THỨ 27
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ Ban hành Qui chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày     5/2025 của UBND thị xã về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nội dung Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024. Phê chuẩn báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước thị xã năm 2024 với các nội dung như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (không kể thu trái phiếu, kết dư ngân sách năm 2023 chuyển sang năm 2024 tiếp tục chi, thu chuyển nguồn, thu chuyển giao): 226.028 triệu đồng.

2. Tổng thu ngân sách thị xã:                                  1.396.001 triệu đồng

Trong đó:  + Ngân sách cấp thị xã:                         1.190.182 triệu đồng

        + Ngân sách cấp xã:
            205.819 triệu đồng

3. Tổng chi ngân sách thị xã:                                   1.395.371 triệu đồng

Trong đó:  + Ngân sách cấp thị xã:                         1.189.552 triệu đồng

        + Ngân sách cấp xã:
            205.819 triệu đồng

4. Số kết dư ngân sách thị xã:

                   630 triệu đồng

Trong đó:  + Ngân sách cấp thị xã:
         630 triệu đồng

        + Ngân sách cấp xã, phường:

             0 triệu đồng

(Nội dung chi tiết có các biểu kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Uỷ ban nhân dân thị xã tổ chức thực hiện triển khai Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Khóa I, nhiệm kỳ 2022-2026 Kỳ họp thứ 27 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 30 tháng 5 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	  Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Thị ủy,
- Thường trực HĐND thị xã;
- UBND thị xã;
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH thị xã;
- Các Ban HĐND thị xã;
- Đại biểu HĐND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;
- TT HĐND, UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Văn

DỰ THẢO